

Hostelería y administración



Eva María Ruíz Cid

Cuento con amplia experiencia en el sector de la hostelería y el turismo desempeñando las siguientes funciones:

Atención al cliente, servicio en barra, sala, terraza y comedor.

Contacto con proveedores, facturación, cierre de caja y control de stock.

Administración.

Experiencia profesional

- 1995-1998** Taller **Es Brolls, Formentera.**
Cargo: Contable- administrativa
Función: Labor administrativa y contable. Facturación, control y cierre de ejercicios, stock de producto.
- 1999-2014** **Coctelería Viagra's Café, Formentera**
Cargo: Dirección – camarera
Función: Atención y servicio en barra y terraza. Pedidos a proveedores y facturación.
- 2008- 2014** **Consell Insular de Formentera**
Cargo: Monitora de natación y socorrista
Función: Simultaneidad con trabajo de hostelería dos temporadas, impartiendo cursos de natación en el complejo municipal.
- 2014-2015** **Hostal Rosamar, Formentera**
Cargo: Camarera
Función: Barra, sala y buffet.

Formación académica

- **CEIP Mestre Lluís Andreu, Formentera**- Enseñanza obligatoria y secundaria.
- **Salesianas María Auxiliadora, Barcelona** - Ciclo formativo superior de contabilidad informatizada.
- **Instituto de Formentera** – Auxiliar técnico administrativo. Administración y gestión de empresas.

Idiomas

Catalán: Bilingüe
Italiano: Nivel Alto